КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ «АДАПТИВНАЯ ШКОЛА № 12»

(КОУ «Адаптивная школа № 12»)

ПРИКАЗ

«31» августа 2022 г.                                                            № 197-од

О создании школьного спортивного клуба

В целях исполнения федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, методических
рекомендаций Министерства образования и науки Российской Федерации и
Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской
Федерации «По созданию и организации деятельности школьных
спортивных клубов» от 10 августа 2011 г. № МД-1077/19 (НП-02-07/4568) и
перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 года №
Пр-2397

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб на базе КОУ «Адаптивная школа

№ 12».
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Лактюшина

А.И., учителя физической культуры.
3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе в КОУ

«Адаптивная школа № 12».
4.  Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и

социально-значимых мероприятий на 2022 – 2023 учебный год.
5. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий

школьного спортивного клуба на 2022 – 2023 учебный год.
6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба.
7. Ответственность за организацию работы школьного спортивного клуба

возложить на заместителей директора Кравченко И.С., Дяк Н.М., Дееву
Е.В.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                         В.В. Пушков

		2022-09-23T09:09:39+0600
	Пушков Вадим Валерьевич